Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

28.06.2024      № С-43/2
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

28.06.2024      № С-43/2
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.03.2022 № С-12/11

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании протеста прокуратуры Красноармейского района от 24.06.2024 № Прдр-20970010-127-24/-20970010,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести следующее изменение в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.03.2022 № С-12/11 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.09.2022 № С-18/2, от 31.01.2023 № С-23/8, от 31.05.2024            № С-42/7), изложив пункт 12.3 в следующей редакции:

«12.3. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24 Федерального закона. Срок рассрочки не может быть более чем один год. Решение о предоставлении рассрочки на внесение платежей при оплате приобретаемого покупателями муниципального имущества принимает орган, принявший решение об условиях приватизации.

В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       П.Ю. Семенов